

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(1)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	売 上 高 (営 業 収 益)			営 業 利 益			経 常 利 益		
		2024.3期	前期比	2023.3期	2024.3期	前期比	2023.3期	2024.3期	前期比	2023.3期
全 産 業	145	957,793	14.13	839,233	52,625	16.54	45,158	56,608	23.42	45,868
製 造 業	23	85,025	5.21	80,815	-11,256	赤字拡大	-9,869	-9,666	赤字拡大	-8,533
非 製 造 業	122	872,768	15.08	758,418	63,881	16.09	55,027	66,274	21.82	54,401
[参考]金融業を含む全社	150	1,154,930	14.07	1,012,507	-	-	-	78,807	53.65	51,290
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	1	29,270	-4.12	30,528	713	-3.52	739	767	8.33	708
食 料 製 品	2	20,298	8.73	18,669	1,026	-20.28	1,287	1,095	-16.60	1,313
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	3,344	-13.77	3,878	-341	赤字拡大	-284	110	黒字転換	-45
医 薬 品	11	5,228	-17.71	6,353	-9,444	赤字拡大	-9,081	-9,241	赤字拡大	-9,110
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	16,650	-2.33	17,047	-1,034	赤字縮小	-1,611	-1,288	赤字縮小	-1,840
金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	1	2,413	-27.36	3,322	-532	赤字転落	33	-553	赤字転落	65
電 気 機 器	1	1,247	7.59	1,159	-604	赤字拡大	-556	-600	赤字拡大	-546
輸 送 用 機 器	2	28,220	26.21	22,359	1,760	88.03	936	1,902	86.11	1,022
精 密 機 器	2	6,868	29.07	5,321	-1,874	赤字拡大	-1,873	-994	赤字拡大	-672
そ の 他 製 品	1	757	-72.04	2,707	-213	赤字転落	1,280	-97	赤字転落	1,280
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	1	104,075	22.93	84,661	4,668	35.19	3,453	7,463	101.00	3,713
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	57	279,660	18.45	236,107	24,711	22.47	20,177	24,231	29.31	18,739
卸 売 業	2	12,287	23.52	9,947	518	56.97	330	518	54.63	335
小 売 業	11	104,525	4.95	99,593	2,220	-27.19	3,049	2,003	-29.00	2,821
不 動 産 業	5	54,602	13.84	47,963	2,222	-2.97	2,290	1,983	-11.16	2,232
サ ー ビ ス 業	45	288,349	15.52	249,619	28,829	15.37	24,989	29,309	13.37	25,853
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券、商品先物取引業	1	54,146	36.83	39,572	5,310	31.93	4,025	4,944	39.98	3,532
保 険 業	3	139,258	6.55	130,702	-	-	-	17,242	757.81	2,010
そ の 他 金 融 業	1	3,733	24.43	3,000	13	黒字転換	-121	13	黒字転換	-120

(注)比較可能会社ベース

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(2)

(単位: 社、百万円、%)

業 種	集計社数	親会社株主に帰属する当期純利益			配 当 金 総 額		
		2024.3期	前期比	2023.3期	2024.3期	前期比	2023.3期
全 産 業	145	20,862	-18.45	25,582	9,559	72.61	5,538
製 造 業	23	-10,498	赤字縮小	-11,133	376	9.62	343
非 製 造 業	122	31,360	-14.59	36,715	9,183	76.77	5,195
[参考]金融業を含む全社	150	31,947	30.37	24,505	11,017	83.52	6,003
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-
建設業	1	183	12.96	162	0	0.00	0
食 料 製 品	2	512	-31.73	750	323	1.89	317
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	26	黒字転換	-246	0	0.00	0
医 薬 品	11	-9,691	赤字拡大	-9,649	0	0.00	0
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製品	0	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	-874	赤字縮小	-1,933	0	0.00	0
金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-
機 械	1	144	黒字転換	-124	0	0.00	0
電 気 機 器	1	-642	赤字拡大	-550	0	0.00	0
輸 送 用 機 器	2	1,471	99.59	737	53	103.85	26
精 密 機 器	2	-1,333	赤字拡大	-1,027	0	0.00	0
そ の 他 製 品	1	-111	赤字転落	909	0	0.00	0
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-
空 運 業	1	2,997	-47.66	5,726	1,709	467.77	301
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	57	11,118	18.72	9,365	2,984	45.85	2,046
卸 売 業	2	413	76.50	234	44	62.96	27
小 売 業	11	606	14.34	530	104	-1.89	106
不 動 産 業	5	1,251	-15.24	1,476	255	-16.67	306
サ ー ビ ス 業	45	14,792	-23.05	19,222	4,087	69.66	2,409
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-
証 券、商品先物取引業	1	3,447	41.10	2,443	777	909.09	77
保 険 業	3	7,631	黒字転換	-3,389	669	77.93	376
そ の 他 金 融 業	1	7	黒字転換	-131	12	0.00	12

(注)比較可能会社ベース

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(3)

(単位: 社、百万円、%)

業 種	集計社数	総 資 産			純 資 産			自 己 資 本		
		2024.3期	前期比	2023.3期	2024.3期	前期比	2023.3期	2024.3期	前期比	2023.3期
全 産 業	145	1,239,305	19.34	1,038,498	589,642	16.46	506,306	554,802	11.10	499,387
製 造 業	23	179,220	3.97	172,370	109,791	-1.11	111,021	109,674	-0.99	110,775
非 製 造 業	122	1,060,085	22.39	866,128	479,851	21.39	395,285	445,128	14.54	388,612
[参考]金融業を含む全社	150	1,643,795	21.57	1,352,112	746,179	28.05	582,709	711,188	23.55	575,639
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	1	18,051	7.63	16,771	3,120	4.80	2,977	2,895	10.33	2,624
食 料 製 品	2	11,066	6.66	10,375	5,717	11.55	5,125	5,712	11.56	5,120
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	10,795	7.31	10,060	9,862	8.76	9,068	9,859	8.72	9,068
医 薬 品	11	28,788	-9.05	31,654	18,219	-21.21	23,124	17,859	-21.62	22,785
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	23,908	5.42	22,678	6,724	-9.71	7,447	6,724	-9.71	7,447
金 属 機 械	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機	1	6,003	28.05	4,688	854	19.61	714	842	20.11	701
電 気 機 器	1	6,146	24.97	4,918	5,667	27.66	4,439	5,661	27.73	4,432
輸 送 用 機 器	2	30,190	21.19	24,911	11,341	37.40	8,254	11,335	37.33	8,254
精 密 機 器	2	56,987	-0.15	57,070	46,557	-2.84	47,920	46,832	-2.51	48,038
そ の 他 製 品	1	5,337	-11.29	6,016	4,850	-1.62	4,930	4,850	-1.62	4,930
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	1	110,790	2.74	107,837	27,857	16.47	23,917	27,857	16.47	23,917
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	57	456,763	40.34	325,464	234,827	31.83	178,126	205,238	16.60	176,017
卸 売 業	2	5,473	16.40	4,702	3,378	14.70	2,945	3,378	14.70	2,945
小 売 業	11	62,571	3.66	60,362	22,994	11.94	20,541	23,006	12.26	20,494
不 動 産 業	5	68,439	27.99	53,473	23,053	6.18	21,712	22,805	6.00	21,514
サ ー ビ ス 業	45	337,998	13.61	297,519	164,622	13.48	145,067	159,949	13.36	141,101
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券、商品先物取引業	1	75,700	56.55	48,354	21,114	18.76	17,778	21,096	18.78	17,761
保 険 業	3	327,707	24.01	264,262	134,789	132.43	57,990	134,656	132.74	57,856
そ の 他 金 融 業	1	1,083	8.52	998	634	-0.16	635	634	-0.16	635

(注)比較可能会社ベース

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロス》(4)

(単位:社、%)

業 種	集計社数	自己資本当期純利益率(ROE)		総資産経常利益率		売上高営業利益率		自己資本比率		配当性向		純資産配当率	
		2024.3期	2023.3期	2024.3期	2023.3期	2024.3期	2023.3期	2024.3期	2023.3期	2024.3期	2023.3期	2024.3期	2023.3期
全 産 業	145	3.99	5.48	4.97	4.74	5.49	5.38	44.77	48.09	45.82	21.65	1.76	1.17
製 造 業	23	-9.52	-10.12	-5.50	-5.07	-13.24	-12.21	61.20	64.27	0.34	0.31
非 製 造 業	122	7.59	10.30	6.88	6.80	7.32	7.26	41.99	44.87	29.28	14.15	2.12	1.43
[参考]金融業を含む全社	150	4.99	4.49	5.26	4.03	-	-	43.27	42.57	34.49	24.50	1.67	1.09
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	1	6.63	7.28	4.41	4.06	2.44	2.42	16.04	15.65	0.00	0.00	0.00	0.00
食 料 業	2	9.45	19.28	10.21	14.31	5.05	6.89	51.62	49.35	63.09	42.27	5.96	8.14
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	0.27	-2.77	1.05	-0.45	-10.20	-7.32	91.33	90.14	0.00	...	0.00	0.00
医 薬 品	11	-47.69	-38.04	-30.58	-26.87	-180.64	-142.94	62.04	71.98	0.00	0.00
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	-12.34	-29.28	-5.53	-9.04	-6.21	-9.45	28.12	32.84	0.00	0.00
機 械 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	1	18.66	-16.24	-10.35	1.23	-22.05	0.99	14.03	14.95	0.00	...	0.00	0.00
電 気 機 器	1	-12.72	-13.75	-10.85	-12.22	-48.44	-47.97	92.11	90.12	0.00	0.00
輸 送 用 機 器	2	15.02	9.23	6.90	4.30	6.24	4.19	37.55	33.13	3.60	3.53	0.54	0.32
精 密 機 器	2	-2.81	-2.09	-1.74	-1.18	-27.29	-35.20	82.18	84.17	0.00	0.00
そ の 他 製 品	1	-2.27	26.06	-1.71	28.98	-28.14	47.28	90.88	81.95	...	0.00	0.00	0.00
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	1	11.58	34.48	6.83	3.69	4.49	4.08	25.14	22.18	57.02	5.26	6.60	1.81
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	57	5.83	5.46	6.20	6.39	8.84	8.55	44.93	54.08	26.84	21.85	1.45	1.18
卸 売 業	2	13.06	18.37	10.18	8.88	4.22	3.32	61.72	62.63	10.65	11.54	1.39	2.12
小 売 業	11	2.79	2.98	3.26	4.90	2.12	3.06	36.77	33.95	17.16	20.00	0.48	0.59
不 動 産 業	5	5.65	7.35	3.25	4.67	4.07	4.77	33.32	40.23	20.38	20.73	1.14	1.51
サ ー ビ ス 業	45	10.08	15.12	9.22	9.24	10.00	10.01	47.32	47.43	27.63	12.53	2.71	1.85
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	1	17.74	15.81	7.97	9.04	9.81	10.17	27.87	36.73	22.54	3.15	4.00	0.50
保 険 業	3	7.93	-5.38	5.83	0.76	-	-	41.09	21.89	8.77	...	0.69	0.60
そ の 他 金 融 業	1	1.10	-17.41	1.25	-10.89	0.35	-4.03	58.54	63.63	*	...	1.89	1.59

(注) 1. 比較可能会社ベース
2. *印は、100%以上

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 1

決算期	集計社数			売上高（営業収益）						営業利益					
	全産業	製造業	非製造業	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
					前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比
	社	社	社	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023.3	129	21	108	622,503	9.57	71,249	2.47	551,254	10.56	27,205	-2.71	-12,621	赤字拡大	39,826	0.99
2024.3	145	23	122	957,793	14.13	85,025	5.21	872,768	15.08	52,625	16.54	-11,256	赤字拡大	63,881	16.09

（注）「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長 期 統 計 2

決 算 期	経 常 利 益						親会社株主に帰属する当期純利益					
	全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業	
		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023.3	28,076	-9.55	-11,195	赤字拡大	39,271	-6.16	5,025	-27.07	-13,002	赤字拡大	18,027	-5.91
2024.3	56,608	23.42	-9,666	赤字拡大	66,274	21.82	20,862	-18.45	-10,498	赤字縮小	31,360	-14.59

（注）「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 3

決算期	配当金総額						総資産					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023.3	4,873	23.90	100	7.53	4,773	24.30	812,644	9.97	166,740	1.25	645,904	12.48
2024.3	9,559	72.61	376	9.62	9,183	76.77	1,239,305	19.34	179,220	3.97	1,060,085	22.39

（注）「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 4

決 算 期	純 資 産						自 己 資 本					
	全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業	
		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023.3	438,675	1.53	104,390	-4.31	334,285	3.50	431,754	1.23	104,147	-4.11	327,607	3.05
2024.3	589,642	16.46	109,791	-1.11	479,851	21.39	554,802	11.10	109,674	-0.99	445,128	14.54

（注）「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 5

決算期	自己資本当期純利益率(ROE)						総資産経常利益率						売上高営業利益率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
2023.3	1.18	1.75	-12.22	-11.57	5.65	6.68	3.62	4.42	-6.76	-6.77	6.44	7.71	4.37	4.92	-17.71	-16.50	7.22	7.91
2024.3	3.99	5.48	-9.52	-10.12	7.59	10.30	4.97	4.74	-5.50	-5.07	6.88	6.80	5.49	5.38	-13.24	-12.21	7.32	7.26

(注)「前期」は、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値であり、1行上の前期集計時の「当期」の数値とは異なる。

2024年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長 期 統 計 6

決 算 期	自己資本比率						配 当 性 向						純資産配当率					
	全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業	
	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
2023.3	53.13	57.72	62.46	65.95	50.72	55.36	96.98	57.08	…	…	26.48	20.04	1.13	0.99	0.09	0.09	1.47	1.32
2024.3	44.77	48.09	61.20	64.27	41.99	44.87	45.82	21.65	…	…	29.28	14.15	1.76	1.17	0.34	0.31	2.12	1.43

(注) 1. 「前期」は、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値であり、1行上の前期集計時の「当期」の数値とは異なる。
2. *印は、100%以上